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Uroczystość wręczenia nagrody „Świadek
Historii” – Kraków, 20 września 2012 r.
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Po raz pierwszy w Krakowie została wręczona przez Dyrektora Oddziału Krakowskiego IPN -
nagroda „Świadek historii”. W tym roku laureatami zostali:
Ks. kardynał Franciszek Macharski, Stanisław Malara, Paweł Perchel, Adam
Roliński, Władysław Skalski (pośmiertnie), ppłk. Jerzy Wesołowski.

Nagroda „Świadek historii” jest przyznawana raz w roku osobom szczególnie zasłużonym
dla upamiętniania historii Narodu Polskiego w poszczególnych regionach Polski oraz
wspierającym działania  pionu edukacyjnego Instytutu Pamięci Narodowej.

W 2002 roku, z inicjatywy Dyrektora krakowskiego Oddziału IPN Janusza Kurtyki,
zaakceptowana przez ówczesnego Prezesa IPN Leona Kieresa, została po raz pierwszy
wręczona ogólnopolska Nagroda „Kustosz Pamięci Narodowej”. Pierwszymi jej laureatami
byli prof. Elżbieta Zawacka, prof. Tomasz Strzembosz oraz Andrzej Zagórski.

Od tego czasu corocznie napływały do Instytutu  zgłoszenia  o jej przyznanie dla wielu
wybitnych osób i instytucji, za ich trud przechowywania, gromadzenia i rozpowszechniania
wiedzy o najnowszej historii Polski w czasach, kiedy historia współczesna przez władze PRL
była wykorzystywana do celów propagandowych.

Dzięki ich pasji docierania do prawdy w tamtych trudnych czasach, udało się pamięć o
wielu ludziach i faktach zachować od zapomnienia. Dzięki ich pracy dziś następuje powolny
proces odbudowy delikatnej tkanki narodowej pamięci.

Nagroda „Kustosz Pamięci  Narodowej” znalazła swoje szczególne miejsce wśród wielu
wyróżnień. Zrodziła ona również potrzebę uhonorowania w ten sposób osób
i instytucji zasłużonych dla poszczególnych regionów Polski.

W tym celu IPN powołał także nagrodę „Świadek historii”. Od kilku lat jest ona
przyznawana w poszczególnych Oddziałach IPN na terenie kraju. W tym roku po raz
pierwszy została ona  wręczona w Krakowie, aby uhonorować tych, którym na sercu leżało
budowanie szacunku dla narodowej przeszłości.  

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 20 września 2012 r. w Urzędzie Rady Miasta
Krakowa pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Honorowy patronat nad Nagrodą Świadek Historii objął Przewodniczący Rady Miasta
Krakowa Bogusław Kośmider.

Patroni medialni: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, PAP, Tygodnik Powszechny.
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